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Rada Ministrów zatwierdziła projekt ustawy, który wprowadza nowe uprawnienie dla rodziców

wcześniaków oraz dzieci wymagających dłuższej hospitalizacji po urodzeniu. Nowe rozwiązanie, na

które rodzice czekali od lat, ma na celu poprawę sytuacji rodzin w trudnym czasie związanym z

narodzinami i hospitalizacją noworodków.

Uzupełniający urlop macierzyński, którego wymiar wyniesie do 8 lub 15 tygodni, ma być dostępny dla

rodziców dzieci urodzonych przed ukończeniem 28. tygodnia ciąży lub dzieci, które pomimo urodzenia w

terminie wymagają dłuższego pobytu w szpitalu. Zgodnie z założeniami projektu, urlop ten będzie mógł

być wykorzystany bezpośrednio po standardowym urlopie macierzyńskim, co pozwoli rodzicom na

spędzenie więcej czasu z nowym członkiem rodziny.

Uzupełniający urlop macierzyński będzie przyznawany na wniosek rodziców, co oznacza, że będą mogli

sami zdecydować, czy chcą z niego skorzystać. Prawo do urlopu przysługuje nie tylko matkom i ojcom,

ale także prawnym opiekunom, rodzicom zastępczym i adopcyjnym. Zasiłek za czas urlopu wyniesie

100% podstawy zasiłku.

Uprawnieni do uzupełniającego urlopu macierzyńskiego będą rodzice dzieci urodzonych w różnych

oknach czasowych. Oto kluczowe kryteria:

Dzieci urodzone przed 28. tygodniem ciąży lub z masą urodzeniową nie większą niż 1000 g –

prawo do 15 tygodni urlopu.

Dzieci urodzone po 28. tygodniu, ale przed 37. tygodniem ciąży lub z masą większą niż 1000 g –

prawo do 8 tygodni urlopu.

Dzieci urodzone po 37. tygodniu, które wymagają hospitalizacji – prawo do urlopu uzależnione

od długości pobytu w szpitalu.

Czas spędzony w szpitalu z noworodkiem często wiąże się z ogromnym stresem i niepewnością. Projekt

ustawy ma na celu złagodzenie tych trudności, umożliwiając rodzicom spokojniejsze powroty do domu

oraz dając im możliwość poświęcenia więcej czasu na opiekę nad dzieckiem w trudnym okresie

adaptacyjnym.

W przypadku hospitalizacji, aby rodzice mogli skorzystać z uzupełniającego urlopu, ich dziecko musi być

hospitalizowane przez co najmniej dwa dni między 5. a 28. dniem po porodzie. Ostateczny wymiar

urlopu będzie ustalany na podstawie długości hospitalizacji.

Aby zapewnić wszystkim rodzicom, w tym funkcjonariuszom służb mundurowych, prawo do

uzupełniającego urlopu, projekt ustawy uwzględnia również zmiany w pragmatykach służbowych, które

dostosują regulacje do nowych przepisów.

Wprowadzenie uzupełniającego urlopu macierzyńskiego to istotny krok w kierunku wsparcia rodzin w

trudnych momentach, a także dążenie do poprawy jakości życia rodziców i ich dzieci w Polsce.
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